74  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 124/GePs/setUr de 04 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/245561; rESolVE: i – con-
ceder suprimento de fundos ao servidor aNTÔNio MarcoS fraNco PiNHEiro,
Mat. 57198175/1, assist. de Gestão em Turismo. ii – o valor do suprimento cor-
responde a: r$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para atender as despesas
de classificação: Passagens e Locomoção – 339033. a utilização do suprimento
de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, deven-
do ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de
aplicação. ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE.

Protocolo: 767528
.

diÁria
.

Portaria 127/GePs/setUr de 04 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/256482; rESolVE: conce-
der 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor daNiEl NEri PaNToJa, mat.
57211270, assist. administrativo; oBJ: realizar acompanhamento da ma-
nutenção emergencial dos Quiosques, Boxes e restaurantes pertencentes
a esta Setur localizados na orla do Maçarico, Município de Salinópolis-Pa.
dESTiNo: Salinópolis/Pa. PErÍodo: 09 a 11/03/2022. ordENador: aN-
dErSoN oliVEira caValcaNTE.

Protocolo: 767716
Portaria 128/GePs/setUr de 04 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/257304; rESolVE: con-
ceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor TiBÚrcio daMaScENo
TEiXEira JUNior, mat. 57176032, auxiliar operacional; oBJ: realizar
acompanhamento da manutenção emergencial dos Quiosques, Boxes e
restaurantes pertencentes a esta Setur localizados na orla do Maçari-
co, Município de Salinópolis-Pa. dESTiNo: Salinópolis/Pa. PErÍodo: 09 a
11/03/2022. ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 767733
Portaria 125/GePs/setUr de 04 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/245148; rESolVE: conce-
der 05, ½ (cinco, meia) diárias ao servidor aNTÔNio MarcoS fraNco
PiNHEiro, Mat. 57198175/1, assist. de Gestão em Turismo. oBJ: acompa-
nhar, supervisionar a instrutoria do Módulo 3 do curso condutor ambiental
de Trilhas e caminhadas que será realizado pela SETUr através da GQPr,
em parceria com o corpo de Bombeiros. dESTiNo: Vigia/Pa. PErÍodo: 13
a 18/03/2022. ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 767529
..

deFeNsoria PÚBLica
.

..

Portaria
.

Portaria Nº 94 /2022 – GGP/dPG - 04/03/2022.
a defensora Pública Geral do Estado, em Exercício, no uso das atribuições
delegadas pelo art. 8°, Viii, da lei complementar no 054, de 07 de fevereiro
de 2006; considerando o disposto nos artigos 8º e 9º da resolução cSdP
Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, a qual dispõe sobre a realização de
Plantão pelas defensorias Públicas vinculadas à diretoria Metropolitana e à
diretoria do interior; considerando os processos administrativos internos
que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados pelos
Defensores Públicos figurantes no rol desta em razão da realização de
plantões, cujas manifestações das respectivas diretorias da Metropolitana
e do interior são favoráveis à concessão; rESolVE: conceder folgas
compensatórias na forma abaixo estabelecida em razão da realização de
Plantão pelos (as) seguintes defensores (as) públicos (as):

NoMe PerÍodo de FoLGas Pae Nº

adoNai oliVEira Bra-
Sil BaTiSTa fariaS

03 e 04/03/2022; 13, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28 e 29/04/2022;
13, 14 e 15/06/2022; 18, 19, 20, 21 e 22/07/2022; 05, 06 e

08/09/2022.
2022/103729

adriaNa MarTiNS
JorGE JoÃo 04, 05, 06, 07 e 08/04/2022 2022/125037

aNa laUra MacEdo Sá 16 e 17/03/2022 2022/195218
aNa PaUla PErEira
MarQUES ViEira 29/03/2022 2022/156162

aNdErSoN araUJo dE
MEdEiroS 06, 07, 08, 09 e 10/06/2022 2021/1444484

dEMETriUS rEBESSi 13,18,19, 20, 25, 26, 27, 28
e 29/04/2022 2022/236362

fláVia cHriSTiNa
MaraNHÃo caMPoS

22, 23, 24, 25 e 28/02/2022;
31/03/2022; 01, 04, 05, 06 e 07/04/2022 2022/106637

fraNciSco JoScilÉ dE
SoUZa 11, 12, 13, 18 e 19/04/2022 2022/199777

GEorGE aUGUSTo dE
aGUiar SoUZa

18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30 e 31/05/2022; 31/08/2022;
01, 02, 05, 06, 08, 09, 12, 13 e 14/09/2022 2022/144310

GiSElE ViEira BraSil
BaTiSTa fariaS

03 e 04/03/2022; 13, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28 e 29/04/2022;
13, 14 e 15/06/2022; 18, 19, 20, 21 e 22/07/2022; 05, 06, 08 e

09/09/2022; 13/10/2022.
2022/103698

JaQUEliNE KUriTa 18, 19, 20, 21 e 22/07/2022 2022/119888
JoSÉ roGÉrio rodri-

GUES MENEZES 08, 09, 10, 14 e 15/03/2022 2021/1410701

MarcoS lEaNdro VEN-
TUra dE aNdradE 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 16 e 17/05/2022 2022/39933

MaTUZalEM carNEiro
BErNardo 04, 05, 06, 07 e 08/04/2022 2022/247920

Nara dE cErQUEira
PErEira

10, 11, 12 e 13/05/2022; 15, 20, 21, 22 e 23/06/2022; 05, 06,
08 e 09/09/2022; 05, 07, 13, 14 e 31/10/2022; 01, 03, 04, 07 e

08/11/2022; 07, 12, 13, 14 e 15/12/2022
2022/101857

PaUla BarroS PErEira
dE fariaS oliVEira 08/04/2022 2022/238776

rENaN corrEa faraoN 17/02/2022 2022/136010
SaMUEl oliVEira

riBEiro 11, 12 e 13/04/2022 2022/223453

VicTor rafaEl MalTEZ
dE lEMoS 25/02/2022; 03 e 04/03/2022 2022/225479

ViViaNE laGES PErEira 07, 10 e 11/01/2022 2021/1437720

MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
defensora Pública Geral do Estado do Pará, em Exercício

Protocolo: 767381
Portaria Nº 95/2022 – GGP/dPG - 04/03/2022.
a defensora Pública Geral do Estado, em Exercício, no uso das atribuições
delegadas pelo art. 8°, Viii, da lei complementar no 054, de 07 de fevereiro
de 2006; considerando o disposto nos artigos 8º e 9º da resolução cSdP Nº
234, de 18 de fevereiro de 2019; considerando a iNSTrUÇÃo NorMaTiVa Nº
01, dE 23 dE SETEMBro dE 2019; rESolVE: conceder folgas compensatórias
aos servidores, abaixo relacionados, em razão de realização de plantões:

NoMe PerÍodo de
FoLGas Pae

fáBio caMPoS rEiS 08, 09, 10 e 11/02/2022 2022/147634
iVaNa crYSTiNa MaToS do NaSciMENTo 18/02/2022 2022/199540

JÚlia TÓTola forÇa lEiTÃo 21, 22, 23, 24 e 25/03/2022 2022/212064
lidia MiNoBU HiNo 10, 11, 14, 15 e 16/03/2022 2022/181661

MarcoS cÉSar MoUra riBEiro 07 e 08/03/2022 2022/143008
PEdro VicTor NUNES dE QUEiroZ 18/02/2022 2022/201432

roSEaNE MENdES dE oliVEira 07, 08, 09 e 10/02/2022 2022/152771
THaiS TorrES MoNTEiro aNdradE 03 e 07/04/2022 2022/172433

MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
defensora Pública Geral do Estado do Pará, em Exercício

Protocolo: 767384

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 109/2022/GGP/dPG, de 04 de MarÇo de 2022.
considerando o PaE nº. 2022/245587 de 02.03.2022. rESolVE: conceder 30 (trin-
ta) dias de licença Prêmio a Servidora Pública NorMa SUElY ValENTE riBEiro, id
funcional 55587622/3, referentes ao Triênio (2011/2014), com gozo no período de
01/03/2022 a 30/03/2022. dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 767707
..

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 090/2022-GGP-dPG, de 24 de FeVereiro de 2022.
a SUBdEfENSora PÚBlica-GEral do ESTado do Pará, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da lei complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. considerando o Processo nº 2021/192112. rESolVE:
dESiGNar a Servidora Pública JoSElMa BarBoSa cUNHa; id. funcional:
57211475/ 3, para responder pelas funções de coordenação e Execução
de ações no departamento Pessoal da Gerência de Gestão de Pessoas,
desta defensoria Pública do Estado do Pará, durante o período de férias da
ocupante da função, a Servidora Pública, rafaElla SoUSa daMaScENo;
id. funcional: 57214027/ 2, no período de 03/03/2022 a 22/03/2022 – 20
dias; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 767564

.

.

errata
.

errata da Portaria Nº 561/2021/GGP/dPG, de 16.12.2021,
publicada no d.o.e. Nº 34.801, de 17.12.2022, Protocolo 743509;
No art. 2º, caput:
oNde se LÊ: “Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 1º de janeiro de 2022”;
Leia-se: “Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 07 de janeiro de 2022 até 19 de dezembro de 2022”.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 767312

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1569/2021 - da BeLÉM, 09/12/2021.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020. considerando a Solicitação
de diária nº 2021/1294757 de 12/11/2021.
 rESolVE:
 conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.